別紙様式１

平成  年  月  日

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構ベンチャー・ビジ

ネス・ラボラトリー使用申請書【□新規・□変更・□継続】

ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー長  殿

 申請者 所属部局等

職・氏名

下記のとおりベンチャー・ビジネス・ラボラトリーを使用したいので申請します。

記

研 究

の種類
□プロジェクト研究 □起業目的

研 究

課題名

教職員

使用者

所 属 部 局 職名 氏    名 連絡先（ＴＥＬ／Ｅ－ｍａｉｌ）

学 生

使用者

所属専攻名 学年 氏    名 連絡先（ＴＥＬ／Ｅ－ｍａｉｌ）

その他

所属機関 職名 氏    名 連絡先（ＴＥＬ／Ｅ－ｍａｉｌ）

使用予

定期間
 平成  年  月  日 ～   平成  年  月  日

使 用

機 器

区分 装  置  等  名  称 数  量 1 時間当消費光熱水料

既設

持込

使用予定

実験室名

摘  要

（添付書類）

１．研究開発プロジェクト推進計画書  １部

２．研究開発の中核技術及び関連技術の内容を記載した書面  １部

３．知的財産権の申請、取得状況等を記載した書面  １部

４．プロジェクト推進宣誓書「ラボラトリー使用による研究開発プロジェクト推進の抱負と意気込み」  １部

５．その他必要と認める書類

使用申請者に関する研究の概要等

使用申請者の研究内容等(ベンチャー・ビジネスの萌芽となるべき独創的な研究開発内容

等)

ベンチャー起業化・事業化の可能性

年次計画

卒業目標

大学に期待・希望する支援内容

研究業績（申請する研究テーマに関連する主要論文，特許等）（別添）

別紙様式２

平成  年  月  日

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構ベンチャー・

ビジネス・ラボラトリー 研究開発プロジェクト成果報告書

ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー長 殿

                                  使用者 所属部局等

                                        職・氏名

                                       （研究室名：              ）

下記のとおり成果を報告します。

研究の種類 □ プロジェクト研究      □ 起業目的

研究課題名

研究目的・内容

進 捗 状 況

（関係資料がある

場合は添付）

＜進捗概要＞（ベンチャー起業化・事業化可能性の進展概要を含む）

＜成  果＞

＜卒業目標達成度とその根拠＞

＜大学から受けた支援内容＞

次 年 度 の

研究推進計画

＜推進計画内容、スケジュール＞（ベンチャー起業化・事業化可能性の進展見込み

を含む）

＜成果目標＞

＜卒業目標に対する到達度目標＞

＜大学に期待・希望する支援内容＞

別紙様式３

平成  年  月  日

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構ベンチャー・

ビジネス・ラボラトリー 退去届及び使用報告書

ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー長  殿

                                 使用者  所属部局等

                                        職・氏名

                                       （研究室名：             ）

下記のとおり研究室を退去しますので、お届けします。

また、併せて研究室を使用して行った研究の成果／その活用について報告します。

研究の種類 □ プロジェクト研究       □ 起業目的

退去年月日 平成    年    月    日

研究課題名

研究目的・内容

研究成果

（ベンチャー起業

化・事業化可能性

の進展結果につい

ても言及。関係資

料がある場合は添

付）

退去理由

卒業目標到達度

とその根拠